

פְּרָשַׁת נֹחַ | תשע"ח

אָסוּר לְקַרְא בְּשַׁעַת הַתְּפִלָּה | נָא לְשׁוּמַר עַל קְדוּשַׁת הַגְּלִיּוֹן

# פְּרָשַׁת עֵינַן הַמֶּזֶד

יִצְחָק לְאֹרֶךְ עֵי בֵּית הַכְּנִסַּת שְׁכֻנַּת עֵינַן חוּמָז' - אֲבִשְׁרַת צִיּוֹן

לרפואת כל חולי ע"י ובכללם ציון בן צ'חלה ולרפואת והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

## פְּרָשַׁת נֹחַ – הַעֲקָר שֶׁהֵשִׁי לֹא

**"בְּעֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּה בָּא נֹחַ וְשֵׁם וְחָם וְיָפֶת בְּנֵי נֹחַ וְאַשְׁת נֹחַ וְשִׁלְשֶׁת נְשֵׁי בָנָיו אֹתָם אֶל הַתְּבֵה"** (בראשית ז, יג)

בשגרת חיייהם. אם נגזר עליו למות, הוא ידאג שגם האחרים לא יישארו ליהנות מן החיים.

אומרת התורה: 'כי תצא למלחמה על איבך (דברים כ, א)'. 'ומי האיש אשר ארש אשה ולא לקחה ילך וישב לביתו' (דברים כז).

מה הסיבה לכך? התורה אומרת לנו- 'פן ימות במלחמה ואיש אחר יקחנה' (דברים כ, ז). משמעות הדברים היא, כי יותר מן החשש 'פן ימות במלחמה', הוא חושש מ'איש אחר יקחנה'.

כאשר יש לאדם שאלה הלכתית, כגון על עוף ששחט, האם כשר או טרף, ניגש הוא אל הרב וכאשר הרב פוסק לו להחמיר ולזרוק את העוף, הגם שיש לאותו אדם, שזורק הפסד כספי, מקבל הוא את הפסק של הרב באהבה ומקיימו ללא דיחוי.

אולם, כאשר יש לאותו האדם דין ודברים נגד חֲבֵרוֹ, וכאשר פונה הוא לאותו הרב הפוסק כנגדו ומחייב אותו לשלם ממון לחֲבֵרוֹ, קשה לו לקבל את הפסק ולשלם. אף כי במקרה הראשון הפסד גדול יותר ממה שחויב כעת.

ומדוע? משום שכואב לאדם, שהשני ניצח אותו ואת סכום הכסף, שאתה מוציא מכיסך, אתה חייב לשלם לו.

**בברכת שבת שלום**

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

רש"י הקדוש פירש: בעצם היום הזה - למדך הכתוב, שהיו בני דורו אומרים: אילו אנו רואים אותו נכנס לתיבה- אנו שוברין אותה והורגין אותו, אמר הקב"ה: "אני מכניסו לעיני כולם ונראה דבר מי יקום"

נח בנה תיבה במשך מאה ועשרים שנה!, כדי שיראוהו אנשי דורו וישאלוהו לפשר מעשיו, ואז יאמר להם: "הקדוש ברוך הוא עומד להביא מבול לעולם ולהחריב אותו, חיזרו בתשובה!".

אך במקום להתעורר ולחזור בתשובה, הם לעגו לנוח וזלזלו בדבריו. בהגיע עת המבול, מת מתושלח. באו אנשי אותו דור אל נח והתריסו בפניו: "הנה מת הצדיק ומאומה לא קרה".

הם המשיכו את חיי ההוללות שלהם, ולא ידעו, כי מותו של מתושלח דחה את המבול בשבעה ימים בלבד, עד שיסתיימו ימי האבל על אותו הצדיק.

וכעת כשהחל המבול, כפי שרואים במו עיניהם, ובמקום להצטער שלא חזרו בתשובה, מעיזים הם לומר: "אילו אנו רואים אותו נכנס לתיבה אנו שוברין אותה והורגין אותו". הייתכן?

מכאן אנו למדים על נפש האדם, האדם מוכן לשגות ולשאת בתוצאות מעשיו, ואף לשלם על כך בחייו, אולם בתנאי אחד, שלא רק הוא ישא במחיר ואלו האחרים ימשיכו

### העלון מוקדש להצלחת

יצחק אריאל בן טובה  
שמואל אימן בן אסתר זרי  
משפ' שטרית  
מאיר ישראל בן רחל ברכה-  
ליאור יהושע סומך וב"ב  
יהודה אריה בן רחל ברכה  
עינת בת רחל ברכה וב"ב  
רחל ברכה בת פדילה דליה  
נעם יצחק בן רחל ברכה חי הפקות ואירועים  
יוסף ליאור בן דליה אפרת פרנסה בקלות ובשפע  
שלמה ודנה דוד וב"ב  
קסיר אפרים וב"ב  
י.מ.ש כדורי  
שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

### ציוג הגון וכשר במהרה

אורן בן אסתר  
תרצה בתיה בת ימנה נינט  
עמית בת טובה  
נתנאל בן ג'ינה  
אסף בן סופיה  
מיטל בת מלכה  
טליה עדן אסתר בת שולמית יפית בת ג'ינה  
שירי ימנה בת שולמית  
אנאל חביבה בת שולמית  
משה בן חנה  
שירן בת חנה

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי  
אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי  
סיון בת אסתר  
ינוק בת מזל טוב  
דינאל בן שרה ואושרית בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא  
ימנה ניצרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים  
מרדכי ניצרי בת פרחה- בריאות ואריכות ימים  
מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה  
אסתר בת סוליקה סימי בת סוליקה  
אורן בן אסתר דינה בת מזל  
יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים  
נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל  
שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה  
תמר פורטונה בת מיסה רפאל משה בן רחל  
מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה  
יהודה אריה בן רחל ברכה טובה בת אורה  
שלו בן מזל פתימה אליהו בן מאיה  
יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה  
מישא אסתר בת זהרה שאול בן סילביה  
עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט  
רינת רחל בת עפרה יצחק בן פנינה  
רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה  
רונית בת סבריה קסמט בת דגטו  
יצחק בן חנון ר' אליעזר בן עטיה

21/10/2017		א' חשוון תשע"ח	
<b>פרשת נח</b>			
הפטרה: "רוני עקרה"- ישעיה נ"ד			
ר"ת	יציאה	כניסה	י"ב
19:14	18:36	17:26	י"ב
19:11	18:34	17:43	ת"א
19:11	18:35	17:44	חגיגה
19:14	18:36	17:46	ב"ש

העלון מוקדש לעילוי נשמת <b>משה בן גורג'יה</b>	העלון מוקדש לעילוי נשמת <b>מרים בת שרה ע"ה</b>	רפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר ויליד אלחנן רפאל בן אריס ויליד אורי חיים בן שלי	זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניצרי בן ימנה וגלית בת מסודי
---	--	---	--

# שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוים - חלק ג'

## ההלכות מוקדשות לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

האם בצק עם מילוי יש לו דין של בישולי גוים? וכן מה דינו של קוסקוס שגוי שפך עליו מים רותחים?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת ציון מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

בצק, שיש בו מילוי בשר או תפוחי אדמה וכדומה, והחתיכות ניכרות בפני עצמן, אם המילוי שבבצק לא מבושל, יש למאפה זה דין תבשיל - ולא די בהדלקת התנור כדין פת. **מקורות:** שו"ע (יו"ד סימן קיב ס"ו, ק"ג ס"ג). ולא אמרינן שהבצק עיקר, דכיון שניכר המילוי לא מיקרי תערובת. וכן העלה בשו"ת דברי דוד (שם). אולם לדעת בני אשכנז די בהדלקה.

קוסקוס שהתבשל ע"י ישראל ונעשה ראוי לאכילה, ולאחר מכן עובר יבוש בחום, עד שנעשה גרגירים יבשים, מותר לגוי להכינו על ידי ששופך עליו מים רותחים, כיוון שמבושל כל צרכו. וכן הדין לעניין "בורגול". ויש מחמירים כיוון שכעת אינו ראוי לאכילה. **מקורות:** שו"ת דברי דוד ח"ג (יו"ד סימן יז אות ח). וע"ע בספר דרכי תשובה (יו"ד סימן קיג סק"ד). ושוב ראיתי בשו"ת ושב ורפא ח"ב (סימן כח) שהעלה להקל במאכל קוסקוס, הנעשה על ידי אידוי מים רותחים.

## נקיין כפיים

סיפר גבאי בית-המדרש 'תפארת בחורים' (רבי פנחס המבורגר שליט"א): "בשנת הסתלקותה של הרבנית ע"ה, היה הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל מוסר לידי, מידי שלושה חודשים, צ'ק בו רשום סכום מכובד לטובת קופת בית המדרש. תהיתי לעצמי, מה התחדש מן העבר, שכל שלושה חודשים מגיש לי כזה צ'ק?"

"עד שהתבררה לי כוונתו: הלא בניו מצויים בשנת האבל של אימם, ומידי שבת בשבתו מכבדים אותם כאן בעליית מפטיר. אומנם בית הכנסת הוא של הגרי"ש בעצמו, אך הרב חשש, שאם בניו לא היו מקבלים את עליות המפטיר, אזי אחרים היו רוכשים אותם בכסף מלא, ונמצא, אפוא, שבית הכנסת מפסיד תרומות... לפיכך הקפיד מידי שלושה חודשים להעביר צ'ק, שיכסה את עלות כל המפטירים של אותה תקופה!"

## הרושם שבאור

אנו צריכים לדעת כי כל מה שאנו עושים בעולם - מותר רושם. מספרים שפעם טייל הגאון הרב אברהם ישעיהו קרליץ זצ"ל (ה'חזון אי"ש') עם הגאון הרב חיים קניבסקי שליט"א. החזון אי"ש היה מגדולי הדור ואילו ר' חיים היה אז בחור צעיר, והם הלכו יחדיו בפרדס שבפאתי בני ברק (כיום סוף רחוב חזון אי"ש).

לפתע נעצר החזון אי"ש ואמר: "חש אני כי כאן למדו תורה!" וחזר על דבריו בהתרגשות מספר פעמים. התברר, שכמה שעות קודם לכן עמדו שם שני בחורי ישיבה ודיברו בלימוד. בינתיים הם כבר עזבו את המקום, אך השאירו שם אוויר קדוש, אוויר הספוג בדברי תורה! (מעובד מתוך 'מתוק האור')

אנו מבקשים, וממש מפילים תחינה מכם, קוראי העלון לסייע לנו בהחזקת העלון. העלון ב"ה יוצא בכ-6,500 עותקים! אנו נמצאים בחובות מול בית-הדפוס וחייבים את עזרתכם. עריכת העלון והפצתו נעשית ע"י מתנדבים כך שהתרומה הולכת ישירות אך ורק לבית-הדפוס!

אנא סייעו בעדנו להחזקת העלון! העלון אינו מכיל פרסומות. זכות המצווה בעז"ה תעמוד לכם אלף המגן בבריאות, הצלחה, נחת מהילדים, שידוכים, זרע בר-קיימא, פרנסה בשפע וכל מילי דמיטב ולהבדיל גם לעילוי נשמה. למעוניינים, נא לפנות לליאור 052-7652084.

כמו כן, ניתן לשלוח צ'ק, לפקודת 'דפוסית' בצרוף קרוס (בית-הדפוס בו אנו מדפיסים) ולשלוח לכתובת למצינת למטה או להפקיד ישירות לחשבון- מס' בנק 10 (בנק לאומי). סניף מס' 678. חשבון מס' 02798958 (החשבון ע"ש ליאור עצמון- בהפקדה בבנק לאומי)

## אירוע למהדרין

אתה עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין- גלאט"? צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל אזור בארץ. ההשגחה החל מזמן הספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א (הנייד באישור ועדה רוחנית) 0526329144

### מנויים

לקבלת העלון חנם ב-email: מידי שבוע, שלח את כתובתך אל: PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

נתן להקדיש את העלון לעילוי נשמת, לרפואה שלמה, להצלחה, זחג הגון, חזרה בתשובה וכו"- נא לפנות לליאור בטל" 052-7652084  
כתבת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבשם 26 ת.ד. 83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו חיים פנחסי בטל" 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

**הרב דוד ומשה זצ"ל** - שמו המקורי ר' דוד בן משה. חי בירושלים ונודע כת"ח מופלג ודרשן. מעת לעת יצא לחו"ל כשד"ר ע"מ לאסוף כספים עבור ישיבות ותלמודי תורה. בכל מקום התקבל בכבוד גדול והגיע במסגרת תפקידו כשד"ר בין הקהילות היהודיות בהרי האטלס. התפרסם כצדיק ועושה נסים. גם היום לאחר שנים רבות, יש לצדיק רבבות מעריצים בכל רחבי מרוקו הנוהגים לערוך הילולה לכבוד הצדיק. **סיפורי נסים רבים נקשרו בשמו**. בתי כנסת ובתי מדרש רבים קרויים על שמו, ורבים נוהגים להדליק לכבודו נר בביתם. במהלך הדורות שמו של הצדיק התפרסם בכל העולם, וקדושתו והשראתו השפיעו באופן מכריע על כל הדורות. נפטר ב-א' בחשוון ד'תתקכ"ב לאחר שמסר את נפשו. **ציונו בהרי האטלס בכפר תאמסטינה. אביו:** ר' משה.



יפר מר שמעון ו' מתאזנאכת על סיפור שהוא היה עד לו: "אחד היהודים ביקש לקנות פלפל בשוק השחור. באותה תקופה מי שנתפס עם סחורה מסוג זה היה מושלך לבית-הסוהר. המתווך היה מוסלמי וביקש להרוויח ממון רב מהיהודי. הוא קנה מנוצרי אחד מאה ק"ג פלפל שחור ושילם תמורתו מאה ריאל. כשבא היהודי לקנות את הפלפל, המוסלמי אמר לו: "תן לי שלוש מאות ריאל". אמר לו היהודי: "מגיע לך רק מאה ריאל, אם אתה לא רוצה, לא אתן לך כלום". בסיכומו של עניין שילם היהודי מאה ריאל, שם את הפלפל בעגלה והלך.



המוסלמי התקשר מיד למשטרה ואמר להם: "לכו אל יהודי פלוני- יש לו פלפל". הלכו השוטרים ומצאו את הפלפל בעגלה. אמרו לו: "מאיפה זה?", אמר להם: "רק קניתי עדשים". לקחו אותו למפקח המשטרה. אמר להם המפקח: "תנו לי את השק". המפקח הכניס את ידו ומצא רק עדשים. השוטר אמר: **"יש פלפל"**. היהודי אמר: "מה שיש לי זה עדשים". המפקח אמר: "יש כאן רק עדשים". החזיר ליהודי את השק והוא הלך לביתו. **כשהגיע הביתה שוב נהיה פלפל**. ברגע שבאו אליו השוטרים שוב צעק: "ר' דוד ומשה" ושוב התחלף הפלפל לעדשים.

יפרה גב' רחל פ': "ליד הציון של הצדיק כל אחד שם טבעת, שעון ועוד חפצים יקרי ערך. הכוונה היא שבטבעות ישאבו מהקדושה של הצדיק. אישה אחת קנתה טבעת יקרה עד מאוד במחיר של אלפיים שש מאות ל"י. הגיע ערבי אחד שלא התגורר בסביבה וגנב את הטבעת. לאחר מכן כשראה את מצבו הודה ואמר: "גנבתי טבעת". שמו לו את הידיים מאחורי הגב ולקחו אותו לר' דוד ומשה. לקחו כבש וביקשו מהצדיק מחילה, הגנב החזיר את הטבעת ומאור עיניו חזר והיה קידוש שם שמים עצום באותו זמן".

פעם אחת נסע אדם אחד עם אביו מהכפר איגראן לתארוודאנת. בדרך ירד שלג בגובה של שלושה מטרים. הרכב שקע בשלג והדלק נגמר. היות והם נתקעו סמוך לציון הצדיק, האבא הלך והביא בקבוק מלא מים מן הקבר. הם שמו את המים ברכב, הניעו אותו ולמרבה הפלא הם הצליחו לנסוע! שלושה ימים ללא דלק עד שהגיעו לעיירה.

בשנת ד'תתקכ"ב המצב הכלכלי בא"י היה בכי רע. הרבנים שלחו שדר"ים לגייס כספים בעבור עניי א"י. בין השליחים היה רבינו שנשלח למרוקו והגיע לנמל העיר מליליה וכשהגיע הבין שגם שם המצב דומה. צרפת כבשה את אלג'יר, והתכוננה לכבוש גם את מרוקו. הסולטן של מרוקו היה זקוק לסכום כסף נכבד אותו השיג ע"י הטלת גזירות על היהודים. בתקופה הקשה הזו עודד רבינו את היהודים לבל תיפול רוחם, נשא דרשות והחל להיות המנהיג הרוחני של יהודי מרוקו, שראו את יכולתו לחולל ניסים ע"י תפילה.

רבינו נהג להסתובב בכל יום שישי בין כפרים שבהם גרו יהודים, כדי לאסוף נדבות לעניי א"י. לצדיק היה עוזר, גוי מארץ ישראל שגדל בביתו והיה יד ימינו בכל מסעותיו מחוץ לארץ. באחד מימי שישי הגיע לכפר אגויים, מקום קבורתו. בהגיעו לשם, שמע שתושבי כל הכפרים באזור היו חולים, יהודים וערבים כאחד, והמחלה גבתה את חייהם של רבים. הצדיק נשא את עינו השמימה ואמר: "ריבונו של עולם! באתי לכאן בשליחות לאסוף כסף למחייתם של עניי ארץ ישראל, ועתה כולם חולים ואף מתים".

באותה שעה יצאה בת קול מהשמיים ואמרה לו: "אתה תבטל את הגזירה של כל החולים והמתים". ענה רבינו ואמר: **"מקבל אני את מותי בתמורה לחייהם של אחרים"**. הלך לבית העלמין של יהודי הכפר תאמסטינה יחד עם עוזרו הגוי, שם הוא סיפר לעוזרו את אשר עתיד להתרחש, וביקש ממנו שילך מיד אחר כך לכפר ושיספר לרב ולבני הכפר היהודים את אשר אירע ואת אשר ראו עיניו.

לאחר השיחה בין הצדיק ועוזרו, החלו לזרום מים חיים ממעיין שנברא, הרב ירד וטבל במקווה המים שנוצר, אחר כך לבש תכריכים שהונחו לידו ע"י המלאכים ונכנס לקבר שנכרה במקום. כל אותה העת, עמד עוזרו הנאמן של הרב ולא האמין למראה עיניו. מיד לאחר שרבי דוד ומשה שכב בקבר נעלמו כל המלאכים שהיו במקום וסייעו בקבורתו. העוזר ראה והחל לצעוק בקול גדול "אדוני! אדוני!".

בעודו צועק, התרוממה לפתע אבן ענקית מתחתית הקבר ואליה הצטרפה אבן גדולה נוספת שמעל לקבר, ושתייהן יחד ירדו אל הקרקע ואטמו את הקבר. לאחר שהעוזר התאושש ממה שראו עיניו ולאחר שהפנים את האמת הקשה, שהצדיק הסתלק ונשמתו עלתה למרומים, חזר לכפר כפי שציווה הרב. כשהגיע לכפר גילה שהתרחש נס וכל בני הכפר שבו לאיתנם. העוזר סיפר לרב ולבני הכפר את אשר אירע לצדיק ואת אשר ביקש ממנו הצדיק. כשיהודי הכפר שמעו את הבשורה הם החלו לצעוק תוך כדי שהם מאשימים את העוזר ברצח הצדיק. העוזר התעשת והצליח לשכנע אותם לבוא איתו לבית העלמין כדי שיראו במו עיניהם את השינוי בפני הקרקע.

כשהגיעו וראו את שני הסלעים הענקים שניתקו ממקומם ונחתו במקום אחר האחד ליד השני ומעל המערה חזו מעין מנורת אש, האמינו לדברי העוזר, והבינו שהתרחש נס, והצדיק נפטר כדי לכפר על בני הכפרים. לאחר מכן אירחו בני הכפר אירחו את העוזר בביתם, ולאחר זמן מה חלק מבני הכפר נסעו עם העוזר וליוו אותו עד ירושלים, כשבידיהם כל הכסף שאסף הצדיק רבי דוד ומשה עבור עניי ירושלים וארץ ישראל.

"אני מנסה להשיג את המשפחה ולסגור את החוב הזה" הסביר האברך לר' נוסבוים שמיהר להתקשר לבית האבלים. רעייתו שמעה את הסיפור ונבהלה גם היא. על אתר ביררה אצל בני המשפחה האם יש יהודי בשם דוד אוחיון במגדל העמק.

מתברר כי המנוח התגורר בשכונת למעלה משלושים שנים לרב דוד אוחיון, שמכהן כמשגיח במתיבתא במגדל העמק. מיד נשלח שליח לבית הרב אוחיון ובידו שטר של מאה שקלים כדי לשלם את החוב. בתחילה אמר הרב גרוסמן, שיבקשו מהרב אוחיון לומר בפני שלושה 'מחול לך, מחול לך, מחול לך'.

אולם במחשבה שניה שלח הרב גרוסמן מאה שקלים לרב אוחיון והחוב סולק. ר' דוד אוחיון אישר את הסיפור: "הכרתי היטב את המנוח, אנחנו שכנים למעלה משלושים שנים".

"כמה וכמה פעמים הוא ביקש מאיתנו דברים, והיינו נותנים לו בחיבה וביד רחבה, כולל כספים. אני לא הייתי מלווה לו אלא מעניק לו במתנה".

"השבוע, בעקבות החלום, אשתי זכרה שפעם אחת כן נתתי לו מאה שקלים ואמרתי לו שלא ישכח להחזיר... אני לא זוכר את זה, קשה לי להבין איך אמרתי לו דבר כזה, כי אף פעם לא הלוויו לו, תמיד נתנו, אבל אשתי זוכרת שפעם אחת אמרתי שיחזיר... והנה, הוא הגיע להחזיר את החוב!".

להלן סיפור המעובד מ'ווי העמודים' ויש בו כדי ללמדנו עד כמה עלינו להיזהר לבל נישאר בעלי חוב בעולם הזה ואפילו פרוטה אחת וכי אין ויתורים בשמים לאף אחד.

סיפר הגאון ר' נפתלי נוסבוים שליט"א: בתאריך א' חשוון ה'תשע"ו גיסי הצדיק רבי יוסף גרוסמן (אחיו של הרב הגאון ר' יצחק דוד גרוסמן, רבה של מגדל העמק) הלך לעולמו, לאחר דום לב פתאומי במיטתו בהיותו כבן 57 שנים.

בימי השבעה, בעודי מתכוון לשיעור בבית הכנסת 'אור הצפון' בירושלים, קלטה אוזני שיחת טלפון. מישהו שוחח בטלפון ואמר לתוך הפומית כי הוא מנסה להשיג את הרב גרוסמן ממגדל העמק ללא הצלחה.

השיחה והטון בה נאמרו הדברים נשמעו באוזניי בהולים במקצת, היהודי שמעבר לקו הסביר כי גם בימים רגילים קשה להשיג את הרב גרוסמן, ועכשיו הוא יושב שבעה על אחיו, ולכן אינו יכול להשיגו ברגעים אלו...

ניגשתי ליהודי והצעת את עזרתי בהציגי את עצמי: "אני גיסו של הרב גרוסמן. האם אוכל לעזור במשהו?". הבחור הביט בי ואמר כי הוא תלמידו של הרב המקובל הרב האדיה משיבת השלום.

הנפטר הרב יוסף גרוסמן, הגיע פעמיים בחלום לרב האדיה. ואמר שלא נותנים לו להיכנס לשבעת הרקיעים כיוון שהוא חייב מאה שקל לאדם בשם דוד אוחיון.

## חובות צָרִיף לְשֵׁלֶם

הוא קם והלך למקווה של טאלנא. שם ראה כי בשלט כתוב: 'בימי חול 5 ש"ח, בימי שישי 7 ש"ח', מאחר ולא ידע האם הנפטר טבל ביום חול או בשבת, העדיף לשים 7 ש"ח בסביבות השעה אחת בלילה!".

ר' יוסף מסיים את הסיפור שהיה שותף לו עם תובנה חשובה מאוד: "רואים שבבית דין של מעלה חשוב דין פרוטה כדין מאה, וזה מחייב כל אחד מאיתנו אם יש לנו חוב מסוים ללכת ולשלמו. הרי אף אחד לא יישאר כאן לעולמים, אנחנו זמניים כאן בעולם, ולא לכל אחד נותנים את האפשרות לבוא בחלום ולבקש טובה מחבר, וידוע הסיפור עם אותו המיליונר שכתב בצוואתו שיקברו אותו עם הגרביים שלו וכן הותיר מכתב אחר וביקש שיפתחו אותו לאחר שבוע. ה'חברה קדישא' לא הסכימו לקבור אותו עם גרבייו, ובמכתב שנפתח לאחר שבוע היה כתוב: ראו, אפילו את הגרביים לא ניתן לקחת לקבר".

יום שישי, התאריך ט"ו אב ה'תעש"ו בפתיחת בין הזמנים פקד את עמנו אסון גדול. בחור כבן 20 בשם אליהו מגורי כהן תלמיד ישיבת 'זכרון מיכאל' בזכרון יעקב טבע למוות בעת שנסע לרחוץ בחוף שרתון. לאחר מכן הגיע הנפטר בחלום לאברך תושב צפת מספר פעמים וביקש ממנו - "טבלתי במקווה טאלנא בלי לשלם, תשלם עבורי".

חולם החלום התקשר לר' יוסף כהנא מצפת בשל מקום מגוריו הקרובים למקווה בטאלנא בעיר העתיקה וביקש ממנו לשלם את החוב. עוד הוא הבין לפי דבריו של האברך החולם כי כבר קודם שהוא נפטר ביקש ממנו לשלם עבור חובו והלה שכח. ר' יוסף מציין שהיה לו יום קשה, והוא היה ממש עייף, וממש לא בא לו לקום, אבל כששמע שלנשמת הבחור אליהו מגורי כהן אין מנוחה בעולם העליון, לא היה מסוגל ללכת לישון ולתת לנשמה להתיישר למעלה. מיד

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שבתאי בן אסתיא אטון זצ"ל וליד יחיאל בן יוסף ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקוב דב ז"ל גאולה בת טובה ע"ה שרה בת נרקיס ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל מסעוד בן יקוט ז"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל מזל בת שמעון ע"ה דב בן יצחק ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה רחל רפאל בת השמחה ע"ה סלים בן פרחא ז"ל יעקב בן אסתר ז"ל לטיף בן פרחא ז"ל מאיר בן נעמי ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל זילפה בת רנדה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל אביבה לוש ע"ה עפאת בת השמחה ע"ה רחל ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אסתר בת בלה ע"ה נעמי בת כותון ע"ה מרים בת בלה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה יונה בן סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יפה בת רבקה ע"ה שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יהודה בן טובה זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל משה בן רוזה ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל שמעון בן שמחה ז"ל ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה שמעון בן חנה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה